
Bílsko u Hořic
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Hořice GPS souřadnice: 50.369389N, 15.600504E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1386 (638 let) Katastrální výměra: 205 ha

Počet obyvatel: 119 PSČ: 508 01

Adresa URL: www.bilskouhoric.cz

Historie obce Bílsko u Hořic
Ves Bílsko u Hořic se poprvé připomíná v r. 1386, kdy zde sídlil Zdislav z Bílska. V r. 1404 se
připomínají Jindřich, Přibík a Petr Černín používající přídomku z Bílska. Tvrz se zde však
nepřipomíná ve 14. ani 15. století. Od počátku 16. století náleželo Bílsko k Holovousům. V r. 1574 si
synové Karla Karlíka z Neřetic, majitele Holovous, rozdělili otcovcký majetek, přičemž Bílsko jako
samostatný statek připadlo Adamovi Karlíkovi. Ten dal postavit tvrz, která se poprvé připomíná v r. 1594,
když sirotci po Adamovi Karlíkovi prodávali Bílsko i Holovousy Albertovi Vladislavovi Smiřickému ze Smiřic.
Nový majitel připojil Bílsko k svému hořickému panství. I když tvrz nebyla již v té době centrem
samostatného statku, byla i nadále udržována. Připomíná se ještě v r. 1621, kdy bylo hořické panství
Smiřickým konfiskováno. Po roce 1621 tvrz v souvislosti s událostmi 30tileté války chátrala a v pozdějších
pramenech se již nepřipomíná. Později, když tvrz opět zpustla, založen zde panský dvůr, který byl v roce
1783 rozdělen. U dvora byl též pivovar a pěstoval se zde chmel. Chmelnice založena roku 1811.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4221/bilsko-u-horic/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 23:49:01


